ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về đề nghị hỗ trợ kinh phí cho Trung

tâm ICISE và Trung tâm Khám phá

khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2025

Bình Định, ngày       tháng       năm  2024

Kính gửi:

 - Bộ Tài chính;

 - Bộ Khoa học và Công nghệ.

Hàng năm, tại khu Đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa, Trung tâm

Quốc tế Khoa học và giáo dục liên ngành (Trung tâm ICISE) tổ chức chuỗi các
sự kiện trong chương trình “Gặp gỡ Việt Nam” quy tụ các nhà khoa học hàng
đầu thế giới về lĩnh vực: vật lý, toán học, sinh học, hóa học... đồng thời, có
Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo (mô hình độc đáo, duy nhất
tại Việt Nam) đang trong giai đoạn đầu đi vào hoạt động, thu hút đông đảo Nhân
dân và du khách đến tham quan, nghiên cứu, khám khá khoa học. Để tiếp tục
phát huy kết quả đạt được, đồng thời, thực hiện mục tiêu xây dựng, phát triển
thành phố Quy Nhơn thành điểm đến đặc trưng về khoa học và giáo dục của
Việt Nam, Bình Định rất cần sự hỗ trợ kinh phí từ Trung ương.

Căn cứ Công văn số 3955/VPCP-KTTH ngày 26/5/2016 của Văn phòng
Chính phủ về hỗ trợ kinh phí thường xuyên cho tỉnh Bình Định để tổ chức các
hội thảo và hoạt động nghiên cứu trong lĩnh vực khoa học và công nghệ tại Bình
Định; trên cơ sở đề xuất của Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ và Trung

tâm ICISE, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ
Tài chính hỗ trợ kinh phí năm 2025 cho tỉnh Bình Định, cụ thể như sau:

 1. Năm 2024 ngân sách Trung ương đã cấp hỗ trợ cho địa phương
9.600.000.000 đồng, trong đó:

- Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo: 3.600.000.000 đồng;

- Trung tâm ICISE: 6.000.000.000 đồng.
 2. Nhu cầu năm 2025 đề nghị ngân sách Trung ương tiếp tục hỗ trợ cho

địa phương 11.600.000.000 đồng (chi tiết theo phụ lục đính kèm), trong đó:

- Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo: 4.600.000.000 đồng;
- Trung tâm ICISE: 7.000.000.000 đồng.
UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ

Tài chính quan tâm, xem xét hỗ trợ kinh phí cho địa phương để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KHCN

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

5928 05 8

Đơn vị tính: Đồng

I Chế tạo, nâng cấp mô hình khoa học 2.400.000.000

1

Xây dựng chương trình truyền thông, tổ chức chương trình phổ
biến khoa học, STEM, Show khoa học phục vụ cho hoạt động
tham quan, trải nghiệm của Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi
mới sáng tạo.

500.000.000

2
Chế tạo mô hình phục vụ phổ biến khoa học thuộc lĩnh vực thiên

văn học và hàng không vũ trụ 1.200.000.000

3
Sửa chữa, nâng cấp mô hình ngoài trời và chế tạo mô hình mới bổ
sung khu trưng bày. 700.000.000

II
Chi phí điện, nước, dầu máy phát điện, gia hạn mua phần
mềm, dịch vụ khác.… 1.200.000.000

III Chỉnh trang và bảo dưỡng tòa nhà 1.000.000.000

1
Chỉnh trang hệ thống mái tòa nhà, Sửa chữa hệ thống mương thoát

nước,  cửa kính và tường đá Trung tâm 700.000.000

2 Cải tạo cảnh quan Trung tâm 300.000.000

TỔNG 4.600.000.000

 PHỤ LỤC 01:
Tổng dự toán kinh phí xin ngân sách trung ương năm 2025 hỗ trợ cho Trung tâm Khám phá

khoa học và Đổi mới sáng tạo
(Kèm theo Công văn số         ngày       /      /2024 của UBND tỉnh Bình Định )

Ghi chúSTT Chỉ tiêu Kinh phí

Số: 5928/UBND-VX
Thời gian ký: 2024-08-05T13:34:39+07:00

Đơn vị tính: đồng

STT Nội dung
Đơn vị

tính
Số

lượng
Kinh phí Thành tiền Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6)= (5)x(4) (7)

1
Kinh phí hỗ trợ cho Giáo sư và
Nghiên cứu sinh tham gia 18 Hội nghị
quốc tế

2.478.000.000

1.1 Vé máy bay (quốc tế, nội địa) 1.632.000.000 Theo giá thực tế

1.2 Lưu trú 624.000.000

1.3 Tiêu chuẩn ăn hằng ngày 192.000.000

1.4

Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại (3 chuyến/hội nghị x
600.000 đồng/chuyến)

Hội nghị 10 3.000.000 30.000.000 Theo thực tế

2
Kinh phí hỗ trợ Giáo sư và khách
mời và Nghiên cứu sinh tham dự Hội
nghị "Khoa học vì Hòa bình"

359.000.000

2.1 Vé máy bay (quốc tế, nội địa) 130.000.000 Theo giá thực tế

2.2 Lưu trú 174.000.000

2.3 Tiêu chuẩn ăn hằng ngày 52.000.000

2.4
Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại Chuyến 5 600.000 3.000.000 Theo thực tế

3
Kinh phí hỗ trợ cho Giáo sư và
Nghiên cứu sinh tham dự 7 Trường
học chuyên đề quốc tế

1.503.600.000

3.1 Vé máy bay/tàu/xe (quốc tế, nội địa) 399.000.000 Theo thực tế
3.2 Lưu trú 872.200.000

3.3 Tiêu chuẩn ăn hàng ngày 215.600.000

3.4

Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại (04 chuyến/lớp học
x 600.000 đồng)

Lớp học 7 2.400.000 16.800.000 Theo thực tế

4
Kinh phí hỗ trợ cho Giảng viên và
Sinh viên tham gia Hội nghị và
Trường học trong nước

1.161.600.000

4.1 Vé máy bay/tàu/xe (nội địa) 150.000.000 Theo thực tế
4.2 Chi phí lưu trú 705.000.000

4.3 Tiêu chuẩn ăn hàng ngày 304.800.000

4.4
Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại Chuyến 3 600.000 1.800.000 Theo thực tế

Thông tư 40/2017/TT-
BTC ngày 28/4/2017

Thông tư 71/2018/TT-
BTC ngày 10/8/2018

 PHỤ LỤC 02:
Tổng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị khoa học quốc tế, trong nước và các lớp học chuyên đề năm 2025
 trong chương trình “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 21 tại Bình Định xin nguồn kinh phí Trung Ương hỗ trợ

Công ty TNHH Trung tâm Quốc tế Khoa học  và Giáo dục liên ngành (Trung tâm ICISE) thực hiện
(Kèm theo Công văn số         ngày       /     /2024 của UBND tỉnh Bình Định )

Thông tư 71/2018/TT-
BTC ngày 10/8/2018

Thông tư 71/2018/TT-
BTC ngày 10/8/2018

Tổng số tổ chức: 25 Hội nghị , 7 lớp học và 03 sự kiện

Số: 5928/UBND-VX
Thời gian ký: 2024-08-05T13:34:50+07:00

STT Nội dung
Đơn vị

tính
Số

lượng
Kinh phí Thành tiền Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6)= (5)x(4) (7)

5
Kinh phí hỗ trợ cho Ban Tổ chức đến
khảo sát để chuẩn bị hội nghị 31.800.000

5.1 Vé máy bay nội địa (khứ hồi) Vé 3 4.000.000 12.000.000 Theo thực tế

5.2 Lưu trú 15.600.000

5.3
Tiêu chuẩn ăn hằng ngày (02 ngày x
400.000 đồng/ngày/người) Hội nghị 3 800.000 2.400.000

5.4
Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại Chuyến 3 600.000 1.800.000 Theo thực tế

6
Kinh phí hỗ trợ cho Ban Thư ký và
Chuyên gia quốc tế 308.000.000

6.1 Vé máy bay (khứ hồi) 170.000.000 Theo thực tế

6.2
Lưu trú (01 người x 06 ngày x
1.800.000 đồng/ngày/người) Người 10 10.800.000 108.000.000

6.3
Tiêu chuẩn ăn hàng ngày (01 người x
06 ngày x 400.000 đồng/ngày/người ) Người 10 2.400.000 24.000.000

6.4
Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại Chuyến 10 600.000 6.000.000 Theo thực tế

7
Kinh phí hỗ trợ cho Phóng viên - Nhà
báo

37.600.000

7.1 Vé máy bay (khứ hồi) Vé 4 4.000.000 16.000.000 Theo thực tế

7.2
Lưu trú (03 ngày x 800.000
đồng/ngày/người) Người 4 3.200.000 12.800.000

7.3
Ăn hàng ngày (03 ngày x 400.000
đồng/ngày/người) Người 4 1.600.000 6.400.000

7.4
Xe đón đưa từ Phù Cát/Nhà ga về Quy
Nhơn và ngược lại Chuyến 4 600.000 2.400.000 Theo thực tế

8
Chi khác: Tham quan, dịch thuật,
VPP, máy chiếu, … 1.128.500.000 Theo thực tế

7.000.000.000      Tổng cộng

Thông tư 71/2018/TT-
BTC ngày 10/8/2018

Thông tư 71/2018/TT-
BTC ngày 10/8/2018

Thông tư 40/2017/TT-
BTC ngày 28/4/2017